
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  123  del  10.7.2014 
 
 

 

OGGETTO: ESPRESSIONE PARERE RICHIESTO DALL’AUTORITA’ DI BACINO DEL 

LARIO E DEI LAGHI MINORI IN MERITO ALL’USO DELL’AREA 

DEMANIALE IN LOCALITA’ MALPENSATA PROPOSTO DALLA 

COOPERATIVA DI MANO IN MANO ONLUS – NOLEGGIO BICICLETTE.  

 
 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno dieci del mese di luglio alle ore  15,15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 123  del  10.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 40265 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il sig. Alberto Soldavini, in qualità di legale rappresentante della cooperativa Di 

Mano in Mano onlus,  ha presentato istanza di concessione demaniale temporanea acquisita 

dall’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi Minori con  prot. n. 2387 del 30/05/2014 relativa 

all’occupazione di una superficie di mq 5,00 circa, situata al mapp. n. 1758, fg. 9, in località 

Malpensata in Comune di Lecco per un periodo compreso dal 03/06/2014 al 30/09/2014. 

 

Atteso che l’Autorità di Bacino ha richiesto il competente parere comunale con nota prot. n. 32248 

del 06/06/2014. 

 

Dato atto che l’uso per il quale l’area è richiesta in concessione è il noleggio di biciclette.  

 

Rilevato che: 

 in data 18/06/2014 sono state richieste alcune integrazioni in merito alla natura dell’occupazione 

in oggetto, con particolare riferimento alla tipologia delle strutture utilizzate; 

 in data  03 /07/2014 con nota prot. n. 38669  l’Autorità di Bacino ha trasmesso la comunicazione 

della cooperativa inerente la tipologia di “strutture mobili” che verranno utilizzate (nella 

fattispecie, n. 1 tavolino, n. 2 sedie e n. 5 biciclette) e successivamente rimosse a fine giornata. 

 

Considerato che a far data dal 1/01/2012, come da D.G.C. n. 98 del 26/09/2011, il Comune di Lecco 

è entrato a far parte dell’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi Minori e che pertanto l’istruttoria 

della pratica di concessione è in capo all’ente stesso. 

 

Atteso che: 

 il periodo interessato dalla richiesta di occupazione temporanea è compreso tra giugno e ottobre 

del corrente anno; 

 sono fatte salve le condizioni di decadenza o revoca della concessione, di cui all’art. 43 della 

D.G.R. n. 8/7967 del 6 agosto 2008; 

 

Ritenuto di esprimere parere favorevole in merito alla richiesta di che trattasi. 

 

Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6 agosto 2008 “Direttive per l’esercizio della delega di funzioni 

amministrative attribuite ai comuni e alle loro gestioni associate in materia di demanio della 

navigazione interna – Modifiche alla d.g.r. n. 10487/2002”; 

 

Vista la Legge Regionale n. 11 del 14 luglio 2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

trasporti”; 

 

Vista la Legge n. 24 del 9 novembre 2009 “Modifiche alla legge regionale 14 luglio 2009, n. 11 

(Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti) – Disposizioni in materia di demanio della 

navigazione e servizi lacuali”; 

 

Vista la Legge Regionale n. 6 del 04/04/2012 “Disciplina del settore dei trasporti”; 

 

Vista la D.G.C. n. 98 del 26/09/2011 “Adesione al Consorzio del Lario e dei Laghi Minori per la 

gestione associata delle funzioni delegate dalla Regione Lombardia in materia di Demanio Lacuale 

e della Navigazione Interna”; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 123  del  10.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA 

 

di esprimere parere favorevole in merito all’uso dell’area demaniale di mq 5,00 circa, situata al 

mapp. n. 1758, fg. 9, in località Malpensata, unicamente a carattere temporaneo, a partire dalla data 

della presente delibera fino al 30/09/2014 come da richiesta acquisita dall’Autorità di Bacino del 

Lario e dei Laghi Minori con prot. n. 32248 del 06/06/2014, a condizione che al termine della 

giornata l’area sia lasciata in condizione di pulizia e decoro e le strutture utilizzate vengano rimosse. 

 

 
Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 123  del  10.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to    PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  25.7.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  9.8.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   25.7.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   25.7.2014                                                            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


